
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2019/DD/08703 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/08703 

 Del: 25/11/2019 

 Esecutivo da: 25/11/2019 

 Proponente: Direzione Ambiente,Posizione Organizzativa (P.O.) Igiene 

Pubblica, Ambientale e Vivibilità Urbana 

 

 

 

OGGETTO:  

Smaltimento amianto da ritrovamento occasionale da affidare alla Ditta Programma Ambiente spa 

(beneficiario 62683) per € 1.098,00 (iva 22% compresa) CIG (Codice Identificativo Gara) 

ZCB2AA787A 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 44/2018 del 08/10/2018, avente ad oggetto "Approvazione 

del Documento Unico di Programmazione 2019/2021 e presa d'atto dello stato di attuazione DUP 

2018/2020 al primo semestre 2018” 

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 21/12/2018 avente ad oggetto “Documenti di 

programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota 

integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato  il bilancio annuale di previsione 2019 ed il 

bilancio pluriennale 2019-2021; 

- con deliberazione Giunta Comunale n. 259  del 20/05/2019  è stato approvato il PEG (Piano esecutivo di 

gestione) 2019-2021 e che, con il medesimo atto, i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati 

autorizzati ad adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del 

programma; 

Vista la necessità, su richiesta allegata della Polizia Municipale, di smaltire un ritrovamento occasionale di 

amianto, da affidare valla Ditta Programma Ambiente spa (Beneficiario 62683) come da preventivo 

anch’esso allegato; 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2019/DD/08703 

 

Dato atto della congruità economica del prezzo offerto; 

 

Rilevato come il servizio sarà svolto entro la fine di dicembre 2019; 

 

Ritenuto a tal fine di impegnare la cifra di € 1098,00 (iva compresa) a favore della Ditta Programma 

Ambiente spa sul capitolo U 37710 (Prestazione di servizi per la Direzione Ambiente) del bilancio 2019 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell'art. 147bis del T.U.E.L. 

 

Visto il Regolamento comunale per 1'attività contrattuale; 

 

Visto i1 regolamento comunale per iI servizio di economato e di cassa e delle spese in economia; 

 

Visti il D.Lgs n. 163106, e il DPR 207110; 

 

Visto l'art. 23 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze, nonché I'art.81, c.3, del vigente 

statuto del Comune di Firenze; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare alla Ditta Programma Ambiente spa (beneficiario 62683) il servizio di smaltimento di 

smaltimento di amianto proveniente da ritrovamento occasionale per un importo complessivo di euro 

1.098,00 (iva compresa) da effettuarsi entro la fine di dicembre 2019; 

 

2. Di impegnare a tal fine, sul bilancio 2019, la somma di € 1.098,00, sul capitolo U 37710 che presenta la 

necessaria disponibilità. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2019/DD/08703 

 

- DICHIARAZIONE RITROVAMENTO AMIANTO POLIZIA MUNICIPALE 

- PREVENTIVO PROGRAMMA AMBIENTE 

 

 

Firenze, lì 25/11/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Mirko Leonardi 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 37710 0 19/008271 00 1098 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 25/11/2019 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


